
Zakończenie kwalifikacji wojskowej 2025

30 kwietnia br. na terenie województwa śląskiego zakończyła się kwalifikacja wojskowa. Zgodnie z
Wojewódzkim Planem Kwalifikacji Wojskowej 36 powiatowych komisji lekarskich realizowały prace od dnia 03
lutego do dnia 30 kwietnia 2025 r. Kwalifikacja wojskowa odbywała się we współpracy z władzami województwa
śląskiego oraz lokalnymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Jej celem było określenie zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn urodzonych w 2006 r., mężczyzn
urodzonych w latach 2001-2005, którzy do tej pory nie posiadali określonej kategorii zdolności do czynnej
służby wojskowej, osób które w latach 2023-2024 zostały uznane za czasowo niezdolne do służby wojskowej,
kobiet urodzonych w latach 1998-2006, posiadających kwalifikacje przydatne do służby wojskowej oraz kobiet
pobierających naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji oraz osób, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się
ochotniczo do kwalifikacji wojskowej. Do stawiennictwa w powiatowych komisjach lekarskich zostało
wezwanych ponad 24 tys. mężczyzn i kobiet.

W wyniku prac powiatowych komisji lekarskich nadawano kategorie zdrowia:

A – zdolny/zdolna do czynnej służby wojskowej.

B – która oznacza czasową niezdolność do służby oraz konieczność ponownej kwalifikacji po maksymalnie 24
miesiącach.

D – osoby z tą kategorią posiadają niezdolność do służby w czasie pokoju.

E – oznacza całkowitą niezdolność do służby wojskowej, zarówno w czasie pokoju oraz wojny.

W ramach realizowanych prac powiatowych komisji lekarskich wykonano następujące czynności:

- zweryfikowano tożsamość osób stawających do kwalifikacji wojskowej,

- zakładano ewidencję wojskową,

- wydawano zaświadczenia o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, uregulowanym stosunku do służby
wojskowej oraz orzeczonej zdolności do służby wojskowej,

- wstępne przeznaczono osoby do poszczególnych form obowiązku,

- nadano stopień szeregowego i przeniesiono do pasywnej rezerwy.

Wizyta w lokalach powiatowych komisji lekarskich była nie tylko obywatelskim obowiązkiem, była to przede
wszystkim okazja do zapoznania się z ofertą ochotniczych rodzajów służby wojskowej. Przedstawicieli WCR
wspierali żołnierze z jednostek wojskowych z terenu województwa śląskiego, w tym żołnierze wojsk obrony
terytorialnej. Osoby, które zdecydowały się na związanie przyszłości z mundurem Wojska Polskiego składały
deklaracje i wnioski do służby wojskowej. To ich pierwszy krok do rozpoczęcia służby wojskowej.



Termin i czas trwania kolejnej kwalifikacji wojskowej na terenie kraju zostanie ogłoszony w rozporządzeniu
ministra obrony narodowej.

 


